

Socialdepartementet

Godkännande av en överenskommelse om att stärka barnets rättigheter

1 bilaga

Regeringens beslut

Regeringen godkänner överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) om att stärka barnets rättigheter, utifrån vad som framgår av *bilagan* till detta beslut.

Ärendet

Efter överläggningar mellan representanter för Socialdepartementet och Sveriges Kommuner och Landsting har en överenskommelse träffats mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om att ingå en överenskommelse om att stärka barnets rättigheter i enlighet med det som framgår av *bilagan* till detta beslut.

Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av regeringen och Sveriges Kommuner och Landstings styrelse, samt att riksdagen ställer erforderliga medel till regeringens förfogande.

Utdrag till

Statsrådsberedningen

Utrikesdepartementet/Enheten för folkrätt, mänskliga rättigheter och
traktaträtt

Finansdepartementet/Budgetavdelningen

Finansdepartementet/Kommunenheten

Utbildningsdepartementet/Enheten för ungdomspolitik och det civila
samhället

Arbetsmarknadsdepartementet/Enheten för diskrimineringsfrågor

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek

Statsrådsberedningen/internrevisionen

Barnrättighetsutredningen (S 2013:08)

Socialutskottet

Barnombudsmannen

Kammarkollegiet

Ungdomsstyrelsen

Sveriges Kommuner och Landsting



**Överenskommelse
mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting
om att stärka barnets rättigheter i Sverige**

Bakgrund

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ingick den 23 juni 2010 en överenskommelse om att stärka barnets rättigheter som avslutades den 30 november 2013.

Syftet med den tidigare överenskommelsen (dnr S2010/4938/FST) var att utveckla och intensiviera arbetet med barnets rättigheter i kommuner och landsting, med utgångspunkt i barnkonventionen samt Strategin för att stärka barnets rättigheter i Sverige (prop. 2009/10:232). Vidare var målsättningen med handlingsplanen, som överlämnades till regeringen i september 2011, att åtgärderna skulle vara av långsiktig karaktär och inkorporeras i den ordinarie verksamheten.

Arbetet med barnets rättigheter i Sveriges kommuner och landsting har intensivierats under de senaste åren bl.a. genom regeringens överenskommelse med Sveriges Kommuner och Landsting. Erfarenheter och goda exempel på hur man kan arbeta med barnets rättigheter inom kommunerna och landstingen har utvecklats och spridits.

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting avser nu att besluta om en ny överenskommelse om att stärka barnets rättigheter som ska gälla fr.o.m. den 1 december 2013 t.o.m. den 30 juni 2014.

Inledning

Ansvaret för att genomföra och stärka barnets rättigheter ligger ytterst hos regering och riksdag, men alla statliga myndigheter, kommuner och landsting har fullt ansvar för att, inom sina befogenheter, främja och skydda barnets rättigheter enligt de internationella åtaganden som finns.

Det är i kommuner och landsting som de flesta verksamheter som rör barn finns. Det är också där beslut fattas som har direkt inverkan på barns vardag och deras livssituation. Beslutsfattare och olika yrkesgrupper måste ha kunskap om barns levnadsvillkor och om hur barnets rättigheter ska omsättas i beslut och åtgärder som rör barn och följa upp sådana beslut och åtgärder ur ett barnrättsperspektiv. Samverkan mellan olika aktörer och verksamheter i frågor som rör barn är särskilt viktig i kommuner och landsting för att kunna säkerställa de rättigheter som varje barn har.

Sveriges Kommuner och Landsting är en intresseorganisation för kommuner och landsting och har ett tydligt mandat att driva medlemmarnas intressen och erbjuda dem stöd och service. SKL har därför en mycket viktig roll i arbetet med att främja och skydda barnets rättigheter. Syftet med överenskommelsen är att intensiviera och utveckla arbetet med barnets rättigheter utifrån barnkonventionen i kommuner och landsting.

Överenskommelsen

För att den kunskap och de erfarenheter som den tidigare överenskommelsen bidragit till ska kunna tas tillvara i det fortsatta arbetet med barnets rättigheter i kommuner och landsting ser parterna det som angeläget att en ny överenskommelse kommer till stånd fr.o.m. den 1 december 2013 och t.o.m. den 30 juni 2014.

Parterna är överens om:

- Att befintlig kunskap och erfarenhet tas till vara i syfte att intensifiera arbetet med att främja och skydda barnets rättigheter på lokal och regional nivå.
- Att parterna ska utveckla hur kommuner och landsting kan involveras i arbetet med Sveriges rapportering till Barnrättskommittén, liksom i arbetet med att analysera de synpunkter och rekommendationer som Sverige får från kommittén, i de delar som synpunkterna och rekommendationerna avser frågor som rör kommuner och landsting.
- I det fortsatta arbetet inom ramen för överenskommelsen bör dialog ske med Barnombudsmannen samt med andra relevanta myndigheter och aktörer.

Följande villkor gäller för överenskommelsen:

- Överenskommelsen finansieras av regeringen med 500 000 kronor för tiden 1 januari t.o.m. den 30 juni 2014.
- Sveriges Kommuner och Landsting får rekvirera medlen från Kammarkollegiet senast den 30 juni 2014 (se bilaga 1). Utgifterna ska belasta det för budgetåret 2014 anslagna utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg upptagna anslaget 5:2 Insatser för att förverkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige. Anslagspost: 2, del till Kammarkollegiet.
- Överenskommelsen slutredovisas i en samlad rapport till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 juni 2014.
- Ekonomisk redovisning ska lämnas till Kammarkollegiet senast den 30 september 2014. Eventuellt kvarstående medel ska återbetalas till Kammarkollegiet i samband med den ekonomiska redovisningen, dock senast den 30 september 2014 (se bilaga 1).
- Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.
- Ekonomichefen (eller motsvarande) ska granska och intyga uppgifterna under punkt tre i den ekonomiska redovisningen. Underskrift i original samt information om eventuella avvikelser och åtgärdsförslag ska finnas med i redovisningen.
- Om redovisning inte inkommer i tid kan regeringen återkräva stödet.
- Rekvisitionen, den ekonomiska redovisningen och verksamhetsrapporterna ska vara undertecknade i original av en behörig företrädare för Sveriges Kommuner och Landsting.
- Regeringskansliet (Socialdepartementet) och Kammarkollegiet har rätt att begära in kopior av räkenskaper och övrigt underlag som rör bidragets användning.

Överenskommelsen blir giltig under förutsättning att den godkänns av regeringen och Sveriges Kommuner och Landstings styrelse, samt att riksdagen ställer erforderliga medel till regeringens förfogande.

Stockholm den december 2013

För staten genom
Socialdepartementet

Ragnwi Marcelind
Statssekreterare

Stockholm den december 2013

För Sveriges Kommuner
och Landsting

Håkan Sörman
Verkställande Direktör

Bilaga 1. Information som ska ingå i rekvisition och ekonomisk redovisning

Rekvisition av bidrag	Ekonomisk redovisning
<p>1. Kontaktuppgifter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidragsmottagare - Organisationsnummer - Kontaktperson - Postadress - Telefon inkl. riktnummer - Faxnummer - E-postadress 	<p>1. Kontaktuppgifter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidragsmottagare - Organisationsnummer - Kontaktperson - Postadress - Telefon inkl. riktnummer - Faxnummer - E-postadress
<p>2. Bidrag som ansökan avser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Regeringskansliets diarienummer för bakomliggande överenskommelse - Regeringskansliets diarienummer för regeringsbeslut avseende utbetalning - Överenskommelsens benämning - Belopp som rekvireras - Rekvisitionen avser perioden 	<p>2. Bidrag som ansökan avser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Regeringskansliets diarienummer för bakomliggande överenskommelse - Regeringskansliets diarienummer avseende regeringsbeslut för utbetalning - Överenskommelsens benämning - Summa bidrag enligt överenskommelsen - Summa bidrag som utbetalats från regeringen/Regeringskansliet - Period som den ekonomiska redovisningen avser
<p>3. Uppgifter för utbetalning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bankgiro/Plusgiro - Önskad betalningsreferens 	<p>3. Redovisning av verksamhet eller aktivitet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidrag som erhållits av regeringen/Regeringskansliet - Kostnader (specificera större kostnadsposter och summa) - Medel som inte har förbrukats (Bidrag-kostnader)
<p>4. Underskrift i original av behörig företrädare</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidragstagaren intygar att lämnade uppgifter är riktiga samt försäkrar att bidraget kommer att användas enligt den gemensamma överenskommelsen. - Datum - Underskrift - Namnförtydligande 	<p>4. Ekonomichefens (eller motsvarande) granskning av den ekonomiska redovisningen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alt 1: N.N. (ekonomichefen eller motsvarande) intygar att den ekonomiska redovisningen under punkt 3 är korrekt. - Alt 2: N.N. (ekonomichefen eller motsvarande) bedömer inte att den ekonomiska redovisningen under punkt 3 är korrekt. (Avvikelsena och eventuella åtgärder ska också redovisas.) - Namn - Befattning - Telefon inkl. riktnummer - E-postadress
	<p>5. Underskrift i original av behörig företrädare</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidragstagaren intygar att lämnade uppgifter är riktiga. - Datum - Underskrift - Namnförtydligande